СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ

(VII СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от  30.06.2022

                                                                     № 214
ст-ца Отрадная

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Отрадненский район от 23 ноября 2017 года № 252 «Об утверждении
Положения о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности муниципального
образования Отрадненский район»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Отрадненский район
Совет муниципального образования Отрадненский район Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального образования Отрадненский район от 23 ноября 2017 года № 252 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Отрадненский район»:
1) Абзац 1 пункта 2 статьи 11 приложения изложить в новой редакции: «Установить для муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Отрадненский район ежегодное отчисление в бюджет части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 15 процентов»;

2) пункт 5 статьи 11 приложения изложить в новой редакции: «Перечисление части прибыли осуществляется муниципальными унитарными предприятия не позднее 5 дней после наступления установленных сроков представления годовой бухгалтерской отчетности в бюджет на единый казначейский счет, открытый Управлением Федерального казначейства по Краснодарскому краю. При оформлении платежного поручения указывается период, за который производится оплата».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Отрадненский район по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю (Иващенко Л.Н.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Отрадненский район                                                                             А.В.Волненко

Председатель Совета муниципального

образования Отрадненский район                                                          С.Н.Лазарев